
г

г
Саха Республика! 1.ш 

«Булууулуубун(оройуонун)» 
Л «КыНыл-Сыыр» 

муниципальной тэриллиитэ

Администрация 
муниципального образования 

«пос. Кысыл-Сыр» 
«Вилюйский улус (район)» РС (Я)

678214, Саха Республиката, Булуу улууба, 
Кыйыл-Сыыр с., тел. (41132) 20-208, факс 20-208

678214, Республика Саха (Якутия), Вилюйский улус 
п. Кысыл-Сыр, тел. (41132) 20-208, факс 20-208 

е-таН : абткзупЭтаН.ги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« У  » г.

О признании многоквартирных жилых домов 
аварийными и подлежащими сносу

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением 
Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о 
признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 
проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции», на основании заключения межведомственной комиссии муниципального 
образования «Кысыл-Сыр» Вилюйского муниципального района Республики Саха 
(Якутия) от 20.11.2015 № 7 о выявлении оснований для признания многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу и согласно техническому заключению обследования 
многоквартирного жилого дома с целью определения технического состояния здания 
выполненному специализированной организацией ООО «ЛенаСтройПроект», 
руководствуясь Уставом МО «Поселок Кысыл-Сыр», администрация МО «Поселок 
Кысыл-Сыр».

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать многоквартирные жилые дома аварийным и подлежащим сносу согласно 
(Приложения 1).
2. Межведомственной комиссии МО «Поселок Кысыл-Сыр» уведомить нанимателей и
собственников жилых домов, указанного в пункте 1 настоящего постановления, о 
принятом решении в установленном законом порядке.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации МО «Поселок Кысыл-Сыр» Л.Г.Шерункову

Г лава администрации 
МО «Поселок Кысыл-Сыр» Н.Г.Салимоненко



у т

}

у

у

У

*

Приложение № 1 
к Постановлению № / / _  от 20/ ^ г.

№
п/п Адрес Основания

1 Ул. Ленина 6 Ветхо аварийный жилой 
фонд

Заключение о признании жилого 
помещения пригодным 
(непригодным) для постоянного 
проживания № 01 от 16.12.2014г

2 Ул. Ленина 8 а Ветхо аварийный жилой 
фонд

Заключение о признании жилого 
помещения пригодным 
(непригодным) для постоянного 
проживания № 11 от 16.12.2014г

3 Ул. Ленина 12а Ветхо аварийный жилой 
фонд

Заключение о признании жилого 
помещения пригодным 
(непригодным) для постоянного 
проживания № 10 от 16.12.2014г

4 Ул. Ленина 13 Ветхо аварийный жилой 
фонд

Заключение о признании жилого 
помещения пригодным 
(непригодным) для постоянного 
проживания № 09 от 16.12.2014г

5 Ул. Ленина 14 Ветхо аварийный жилой 
фонд

Заключение о признании жилого 
помещения пригодным 
(непригодным) для постоянного 
проживания № 13 от 16.12.2014г

6 Ул. Ленина 15 Ветхо аварийный жилой 
фонд

Заключение о признании жилого 
помещения пригодным 
(непригодным) для постоянного 
проживания № 08 от 16.12.2014г

7 Ул. Ленина 16 Ветхо аварийный жилой 
фонд

Заключение о признании жилого 
помещения пригодным 
(непригодным) для постоянного 
проживания № 06 от 16.12.2014г

8 Ул. Ленина 17 Ветхо аварийный жилой 
фонд

Заключение о признании жилого 
помещения пригодным 
(непригодным) для постоянного 
проживания № 07 от 16.12.2014г

9 Ул. Ленина 18 Ветхо аварийный жилой 
фонд

Заключение о признании жилого 
помещения пригодным 
(непригодным) для постоянного 
проживания № 05 от 16.12.2014г

10 Ул. Ленина 20 Ветхо аварийный жилой 
фонд

Заключение о признании жилого 
помещения пригодным 
(непригодным) для постоянного 
проживания № 04 от 16.12.2014г

11 Ул. Ленина 20а Ветхо аварийный жилой Заключение о признании жилого



« * я

фонд помещения пригодным 
(непригодным) для постоянного 
проживания № 14 от 16.12.2014г

12 Ул. Ленина 22 Ветхо аварийный жилой 
фонд

Заключение о признании жилого 
помещения пригодным 
(непригодным) для постоянного 
проживания № 03 от 16.12.2014г

13 Ул. Ленина 24 Ветхо аварийный жилой 
фонд

Заключение о признании жилого 
помещения пригодным 
(непригодным) для постоянного 
проживания № 02 от 16.12.2014г

14 Ул. Ленина 26 Ветхо аварийный жилой 
фонд

Заключение о признании жилого 
помещения пригодным 
(непригодным) для постоянного 
проживания № 13 от 16.12.2014г

15 Ул. Бабенко 1 Ветхо аварийный жилой 
фонд

Заключение о признании жилого 
помещения пригодным 
(непригодным) для постоянного 
проживания № 17 от 16.12.2014г

16 Ул. Бабенко 2 Ветхо аварийный жилой 
фонд

Заключение о признании жилого 
помещения пригодным 
(непригодным) для постоянного 
проживания № 18 от 16.12.2014г

17 Ул. Бабенко 14 Ветхо аварийный жилой 
фонд

Заключение о признании жилого 
помещения пригодным 
(непригодным) для постоянного 
проживания № 19 от 16.12.2014г

18 Ул. Бабенко 16 Ветхо аварийный жилой 
фонд

Заключение о признании жилого 
помещения пригодным 
(непригодным) для постоянного 
проживания № 20 от 16.12.2014г

19 Ул. Бабенко 17 Ветхо аварийный жилой 
фонд

Заключение о признании жилого 
помещения пригодным 
(непригодным) для постоянного 
проживания № 21 от 16.12.2014г

20 Ул. Пионерская 22 Ветхо аварийный жилой 
фонд

Заключение о признании жилого 
помещения пригодным 
(непригодным) для постоянного 
проживания № Шот 16.12.2014г

21 Ул. Мичурина 23 а Ветхо аварийный жилой 
фонд

Заключение о признании жилого 
помещения пригодным 
(непригодным) для постоянного 
проживания № 22 от 16.12.2014г

22 Ул. Школьная д 7 Ветхо аварийный жилой 
фонд

Заключение о признании жилого 
помещения пригодным 
(непригодным) для постоянного 
проживания № 15 от 16.12.2014г


